Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Miércoles, 27 de noviembre de 2024 Pagina 34918

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Portavocia, Accion Exterior
y Emergencias

5930 Orden de la Consejeria de Presidencia, Portavocia, Accidon
Exterior y Emergencias por la que se prorroga temporalmente el
horario de cierre de determinados establecimientos piblicos en
la Region de Murcia.

En la Region de Murcia, con motivo de la celebracidon de las Fiestas
Tradicionales de la Inmaculada, la Constitucion, Navidades, Aio Nuevo y Reyes,
se aconseja la ampliacion de horario de cierre de los establecimientos publicos,
espectaculos y fiestas debidamente autorizados y regulados en la Circular 2/1994
de 16 de febrero de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario
de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas, Resolucion
de la Secretaria General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996 y Orden
de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos publicos
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, tanto para las actividades
que dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la legislacion
de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar
satisfaccién a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones
ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

La competencia viene atribuida, en virtud del Decreto del Presidente
n.° 19/2024, de 15 de julio de Reorganizacién de la Administracion Regional,
y el Decreto n.% 148/2024 de 26 de julio, por el que se establecen los 6rganos
directivos de la Consejeria de Presidencia, Portavocia, Accién Exterior y
Emergencias y la Orden de 29 de julio de 2024 de la Consejeria de Presidencia,
Portavocia, Accion Exterior y Emergencias por la que se delegan competencias
del titular del departamento en los titulares de los Organos Directivos de la
Consejeria.

Dispongo:

Primero.- Que, los establecimientos de hosteleria de la Region de Murcia,
debidamente autorizados, incluidos en las siguientes categorias: restaurantes,
cafés y bares, cafeterias, cafés-teatros y tablaos flamencos, podran permanecer
abiertos, prorrogando su horario de cierre, sobre el horario regulado en la citada
Circular 2/1994 de la Delegaciéon del Gobierno, Resolucion de la Secretaria

NPE: A-271124-5930



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 276 Miércoles, 27 de noviembre de 2024 Pagina 34919

General de Cultura y Educacion de 9 de junio de 1996 y los bares especiales,
excepto las discotecas, regulados en la Orden de 3 de enero de 2013 de la
Consejeria de Presidencia, en los siguientes términos:

1.9 Los dias 29 y 30 de noviembre de 2024; 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 19, 20,
21 de diciembre de 2024 y del 24 de diciembre de 2024 al 5 de enero de 2025,
excepto los sefialados en el parrafo siguiente, podran ampliar el horario de cierre
una hora mas.

2.9 Los dias 24, 31 de diciembre de 2024 y 5 de enero de 2025, hasta las
07:00 horas para los establecimientos incluidos en las categorias mencionadas
anteriormente.

Segundo.- El computo de horario de los dias indicados anteriormente se
hara desde la apertura del dia sefialado hasta la madrugada del dia siguiente.

Tercero.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmision y emisidon sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 25 de noviembre de 2024.—El Consejero de Presidencia, Portavocia,
Acciéon Exterior y Emergencias, P.D., el Director General de Administracion Local
(Orden de Delegacion de 29 de julio de 2024, BORM numero 176, de 30 de julio),
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-271124-5930 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9572/2024	Orden de 22 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de dirección del centro público integrado de formación profes
	9573/2024	Orden de 22 de noviembre de 2024 del Consejero de Educación y Formación Profesional de avocación de la competencia para la resolución del concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos docentes convocados.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	9615/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9550/2024	Orden de 22 de noviembre de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 25 de mayo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases regulado
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9546/2024	Quinta y última Orden de 21 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 5.º de Educación Primaria e
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9601/2024	Anuncio de información pública del proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara la existencia de la plaga avispilla del almendro (Eu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire y del Espacio de San Javier
	9540/2024	Resolución R-96/24 de 22 de noviembre de 2024, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se modifican las bases de la convocatoria para la provisión de una plaza en la modalidad de Pr
	IV. Administración Local
	Calasparra
	8837/2024	Convocatoria y bases promoción interna 2 Subinspectores Policía Local por concurso oposición.
	8839/2024	Convocatoria y bases oposición libre 3 plazas de Agente de la Policía Local de Calasparra.
	Ceutí
	9278/2024	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de movilidad y transporte urbano sostenible del municipio de Ceutí.
	Jumilla
	8933/2024	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	8934/2024	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	8935/2024	Anuncio de información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Lorca
	9183/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del barrio de San Juan de la ciudad de Lorca, de propiedad mun
	9184/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la explotación económica de los espacios destinados a la actividad hostelera en la ciudad deportiva “Ginés Antonio Vida
	Molina de Segura
	9624/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza sobre la creación y gestión de las Zonas de Bajas Emisiones de Molina de Segura.
	Murcia
	9210/2024	Modificación de la relación de puestos de trabajo de personal eventual.
	9211/2024	Corrección de error en anuncio de modificación de la RPT de personal eventual.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-26T13:54:10+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



